Vereador Ro rley Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Proteção e Bem-Estar, solicitando a

instalação de câmeras de monitoramento no espaço interno e nas imediações do Bosque da

Princesa.

REQUERIMENTO N° 3004/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE PROTEÇÃO E BEM-ESTAR, SOLICITANDO A INSTALAÇÃO DE
CÃMERAS DE MONITORAMENTO NO ESPAÇO INTERNO E NAS
IMEDIAÇÕES DO BOSQUE DA PRINCESA.

PROTOCOLO GERAL N° 3691/2017
Data: 16/10/2017 - Horário: 14:28

111111111111111111

APROVADO

16 CUT, 21117

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando os últimos acontecimentos e buscando o interesse em maior segurança da

população, solicito informações desta secretaria, sobre a possibilidade de instalação de câmeras

de monitoramento no espaço interno e nas imediações do Bosque da Princesa;

Considerando ainda que caso não se tenha tal estudo que fique como solicitação deste vereador

tal demanda, com intuito de melhorar a segurança dos frequentadores do local;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria de Proteção e Bem-Estar, solicitando a instalação de câmeras de monitoramento no

espaço interno e nas imediações do Bosque da Princesa.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira, 6 de Outubro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1